Câmara Municipal de Pedro Leopoldo,

A Casa do Povo!

INDICAÇÃO Nº 83/2012

Exmo. Sr.

Osmar Costa

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, reitero a Indicação nº 246/2010, através da qual, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente providenciar a colocação de um poste com braço de iluminação na Rua Antônio Antunes Corrêa, próximo ao nº 1.134, em Quinta do Sumidouro.

J U S T I F I C A T I V A

 Faço esta proposição em atenção aos pedidos de moradores da região.

A melhoria na iluminação desta via, visa propiciar maior segurança aos moradores do logradouro e às pessoas que trafegam naquela região, visto que a área escura estimula o aumento da violência e torna a localidade ainda mais perigosa.

Face ao caráter essencial desta solicitação e ciente da sua preocupação em prestar um serviço de qualidade à comunidade, espero contar mais uma vez com o apoio de Vossa Excelência e desta forma, antecipo-lhe os meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2012.

PAULO FERREIRA PINTO

Vereador